P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  E N T R E  F O L H A S

   E S T A D O  D E  M I N A S  G E R A I S
            Praça da Matriz, nº 69, centro, Entre Folhas – MG – CEP: 35324-000 – Fone: (33) 3324-6162

                                                  e-mail: entrefolhas@gmail.com CNPJ: 66.229.626/0001-82
_______________________________________________________________________________________________

LEI N.º 644/2019.

De 10 de outubro de 2019.

Altera a Lei Municipal n.º 638, de 14 de junho de

2019, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias

para o Exercício de 2020.

O Povo do Município de Entre Folhas/MG, por seus representantes aprovou, e eu,

Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Ficam alterado o Anexo de Metas Fiscais/Demonstrativo 1 – Metas

Anuais, da Lei Municipal nº 638/2019 – Lei de Diretrizes Orçamentárias para o

Exercício de 2020 , de acordo com redação constante do Anexo I desta Lei.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as

disposições em contrário.

Entre Folhas, 10 de outubro de 2019.

Ailton Silveira Dias

Prefeito Municipal

    001/001
MUNICÍPIO DE ENTRE FOLHAS

CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO 1 - METAS ANUAIS

2020

AMF - Demonstrativo 1 ( LRF, art .  4º, § 1 ) Valores em R$1,00

2020 2021 2022

ESPECIFICAÇÃO VALOR VALOR  % PIB VALOR VALOR  % PIB VALOR VALOR  % PIB

CORRENTE ( a ) CONSTANTE  * CORRENTE ( b ) CONSTANTE  * CORRENTE ( c ) CONSTANTE  *

Receita Total 29.000.000,00 27.884.615,38 0,00 30.000.000,00 27.803.521,78 0,00 31.935.000,00 28.527.083,31 0,00

Receitas Primárias ( I ) 28.662.612,53 27.560.204,36 0,00 29.653.682,35 27.482.560,10 0,00 31.566.171,73 28.197.614,24 0,00

Despesa Total 29.000.000,00 27.884.615,38 0,00 31.000.000,00 28.730.305,84 0,00 33.000.000,00 29.478.432,73 0,00

Despesas Primárias ( II ) 28.250.000,00 27.163.461,54 0,00 30.250.000,00 28.035.217,79 0,00 32.201.250,00 28.764.920,67 0,00

Resultado Primário ( III ) = ( I - II ) 412.612,53 396.742,82 0,00 -596.317,65 -552.657,69 0,00 -635.078,27 -567.306,43 0,00

Resultado Nominal 2.000.000,00 1.923.076,92 0,00 -100.000,00 -92.678,41 0,00 -100.000,00 -89.328,58 0,00

Dívida Pública Consolidada 6.000.000,00 5.769.230,77 0,00 5.900.000,00 5.468.025,95 0,00 5.800.000,00 5.181.057,87 0,00

Dívida Consolidada Líquida 5.950.000,00 5.721.153,85 0,00 5.850.000,00 5.421.686,75 0,00 5.750.000,00 5.136.393,58 0,00

Receitas Primárias advindas de PPP ( IV ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Despesas Primárias geradas por PPP ( V ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Impacto do saldo das PPP ( VI ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 * Valor Corrente / PIB x 100

PRODUTO INTERNO BRUTO ( PIB )  - VALORES PREVISTOS ( EM REAIS )

2020 2021 2022

0,00 0,00 0,00

ÍNDICES DE INFLAÇÃO -- VALORES PREVISTOS ( EM % )

2020 2021 2022

4,00 3,75 3,75

© PLANO INFORMÁTICA LTDA emitido por SUPORTE DO SISTEMA LDOQUADRO01